Российская федерация
Щекинский район Тульской области
Администрация муниципального образования город Советск
Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2013г.                                          № 11-128

Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального образования город Советск  Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

   В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с разделом 3 «Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования город Советск Щекинского района» от 29 октября 2013 года №10-124,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования город Советск Щекинского района  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов (приложение).
2.  Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования город Советск Щекинского района и руководителям подведомственных учреждений организовать разработку и утверждение проектов муниципальных программ, перечисленных в приложении к настоящему постановлению.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.

Глава администрации
муниципального образования
город Советск Щекинский район                                            Н.В.Мясоедов

                                                                                               Согласовано:
                                                                                                В.Н. Никитин
                                                                                                 В.Е. Калинкин
                                                                                             Л.И. Холина
                                                                                                С.В. Кремнева
                                                                                                     В

Приложение
к постановлению  администрации муниципального
образования  город Советск Щекинского района
от 01 ноября 2013 г. № 11-128

Перечень муниципальных программ муниципального образования город Советск  Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

№

Наименование муниципальных программ

Исполнители программы
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Советск Щекинского района
	1.МКУК МКК «Дом культуры город Советск» МО город Советск Щекинского района
2. МКУК «Советская городская библиотека» МО город  Советск Щекинского района
3.  Администрация МО город Советск Щекинского района

1.1
	подпрограмма «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	 МКУК «Советская городская библиотека» МО город  Советск Щекинского района

	Содержание и  обеспечение деятельности МКУК «Советская городская библиотека» МО город  Советск Щекинского района

	1.2.
	подпрограмма «Сохранение и развитие самодеятельного творчества, культурно-досуговой  деятельности, внедрение новых информационных технологий в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУК МКК «Дом культуры город Советск» МО город Советск Щекинского района
	Содержание и  обеспечение деятельности МКУК МКК «Дом культуры город Советск» МО город Советск Щекинского района

	1.3
	подпрограмма «По проведению праздничных мероприятий на территории муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	  Администрация МО город Советск Щекинского района
	Проведение праздничных мероприятий

	2.
	Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании город Советск Щекинского района
	1.Администрация МО город Советск Щекинского района
2.МКУ «Стадион им. Е.И.Холодкова» МО город Советск Щекинского района

	2.1
	подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Стадион им. Е.И.Холодкова» МО город Советск Щекинского  района
	Содержание и  обеспечение деятельности МКУ «Стадион им. Е.И.Холодкова» муниципального образования город Советск Щекинского района  района

	2.2
	подпрограмма «Занятость и трудоустройство несовершеннолетних в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	Организация занятости несовершеннолетних граждан

	3.
	Управление муниципальными финансами в муниципальном  образовании город Советск Щекинского района
	МКУ «Централизованная бухгалтерия МО г.Советск Щекинского района»

	3.1
	подпрограмма «Организация деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования  город Советск Щекинского района» в 2014-2016 годах»
	МКУ «Централизованная бухгалтерия МО г.Советск Щекинского района»
	Содержание и  обеспечение деятельности МКУ  «Централизованная бухгалтерия МО г.Советск Щекинского района»

	4.
	Обеспечение общественного порядка, защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании город Советск Щекинского района
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	4.1
	подпрограмма "Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Резервный фонд;
Предупреждение и ликвидация ЧС;
Накопление материально-технических ресурсов для ликвидации ЧС; мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах; повышение уровня подготовки населения и должностных лиц к действиям при возникновении ЧС

	4.2.
	подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Замена и ремонт пожарных гидрантов;
Изготовление и распространение памяток, наглядной агитации по противопожарной тематике

	4.3.
	подпрограмма "Профилактика экстремизма, терроризма в муниципальном образовании  город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма

	5.
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами, содержание имущества и казны в муниципальном образовании город Советск Щекинского района
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	5.1
	подпрограмма "Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Оценка недвижимости, оформление прав муниципальной собственности

	5.2
	подпрограмма "Содержание имущества и казны в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Содержание и обслуживание мемориала «Вечный огонь»;
Обслуживание газопровода по ул. Набережная;
Содержание свободного муниципального жилья.

	5.3
	подпрограмма «Перевод нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования город Советск Щекинского района  в 2014-2016 годах»
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Перевод нежилых помещений в жилые

	6
	Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан  муниципального образования город Советск Щекинского района
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района

	6.1
	подпрограмма « Проведение ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ

	6.2
	подпрограмма  «Проведение ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда в муниципальном образовании  город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Ремонт муниципального жилого фонда

	6.3.
	подпрограмма «Проведение капитального ремонта в многоквартирных домах на территории  муниципального образования город Советск  Щекинского района в 2014-2016годах »
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Проведение капитального ремонта МКД

	6.4
	подпрограмма «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования город Советск  Щёкинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Замена оборудования и системы водоснабжения и водоотведения

	7.
	 Развитие транспортной системы муниципального образования город Советск  Щекинского района
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района

	7.1
	подпрограмма  «Модернизация и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Ремонт автомобильных дорог и придомовых территорий

	7.2
	подпрограмма «Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог, проездов, элементов обустройства улично-дорожной сети  муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах».
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Ремонт тротуаров;
Содержание автомобильных дорог в зимних условиях;
установка дорожных знаков

	8
	 Благоустройство на территории муниципального образования город Советск Щекинского района
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района

	8.1
	подпрограмма «Организация освещения улиц муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Организация освещения улиц

	8.2
	подпрограмма «Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Благоустройство и озеленение

	8.3
	подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Организация сбора и вывоза ТБО

	8.4
	подпрограмма "Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах"
	Администрация МО город Советск Щекинского района
	Содержание пляжа

	8.5
	подпрограмма "Обеспечение деятельности МКУ "Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» муниципального образования город Советск Щекинского района в 2014-2016 годах»»
	МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» МО город Советск Щекинского района
	Содержание и  обеспечение деятельности МКУ "СГУЖиБ"